[bookmark: _Hlk492495787]共青团中山大学委员会
[bookmark: _Hlk492495759]团发〔2023〕66号
[image: 党委横线]
[bookmark: _GoBack]共青团中山大学委员会关于组织学生报名2023年西部（山区）计划的通知

各二级单位团组织：
为深入学习贯彻党的二十大精神，贯彻落实习近平总书记对深入开展学雷锋活动作出的重要指示精神，围绕党中央、国务院关于全面推进乡村振兴的战略部署，按照做好高校毕业生等重点群体就业工作的相关要求，进一步引导和鼓励高校毕业生到基层工作、到乡村工作，主动融入国家发展大局，积极投身乡村振兴事业，在青年中大力弘扬奉献、友爱、互助、进步的志愿精神，培育和践行社会主义核心价值观，共青团中央、教育部、财政部、人力资源社会保障部决定继续实施大学生志愿服务西部计划（以下简称西部计划）。
为高质量完成2023年度西部计划招募工作，根据《2023—2024年度大学生志愿服务西部计划实施方案》，现将相关工作通知如下：

一、主题和口号
主题：振兴乡村 不负青春
口号：到西部去、到基层去、到祖国和人民最需要的地方去

二、招募范围
我校应届毕业生或在读研究生

三、选拔标准
1、拥护中国共产党领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，理想信念坚定，思想政治素质好；
2、到岗之前获得毕业证书和学位证书（在读研究生须经就读院系和导师书面同意）；
3、通过西部计划体检；
4、有志愿服务经历的优先录用。

四、工作流程
1、系统报名。有意愿报名的同学请登录大学生志愿服务西部计划报名系统（http://xibu.youth.cn,下称“全国系统”）进行注册并填写报名表，选择三个意向服务省（须从新疆、西藏、贵州、广西、云南和新疆生产建设兵团中挑选，选择其他省份无效），并选择“服从调剂”。系统报名时间截止至5月20日。
2、资格审核。
报名者在全国系统按要求完成报名后，下载打印报名表，并填写家长知情同意书（详见附件2），交由所属二级单位审核报名资格、填写内容的真实性、综合测评情况（包括是否能如期取得毕业证、学位证）以及家庭支持情况，在读研究生还需审核导师支持情况。二级单位党组织审核报名材料后在报名表上加盖公章。
报名者须于5月22日12:00前提交申报材料，包括：已加盖二级单位党组织公章的报名表、加盖教务部公章的成绩单、荣誉证书复印件及家长知情同意书，在读研究生还需提交导师签字的知情同意意见书。
以上材料的电子版（盖章扫描PDF）请发送至邮箱sysutw@mail.sysu.edu.cn，纸质版请交至南校园熊德龙学生活动中心302室。
3、 提交广东省志愿者行动指导中心审核。
校团委将根据申报材料情况，组织笔试、面试、心理测试等并公示结果。无异议后上报提交广东省志愿者行动指导中心。指导中心将对申报人员进行岗位配对、体检、培训、确认名单等工作，最终推荐申报人员上岗报到。

附件：1.关于印发《2023-2024年度大学生志愿服务西部计划实施方案》的通知
      2.大学生志愿服务西部计划家长知情同意书（模板）

共青团中山大学委员会
2023年5月5日

（联系人：赵丹琳，联系电话：020-84112871；丘同学，联系电话：17502025093）

image1.jpeg